АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2022 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 28.02.2017 № 288 «Об

утверждении Положения о порядке

установления и взимания с родителей

(законных представителей) платы за

присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных

учреждениях городского округа «Город

Калининград», реализующих

образовательные программы дошкольного

образования» (в редакции от 19.11.2018

№ 1123)

В соответствии с п. 2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» администрация городского округа

«Город Калининград», Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 28.02.2017 № 288 «Об утверждении

Положения о порядке установления и взимания с родителей (законных

представителей) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «Город Калининград»,

реализующих образовательные программы дошкольного образования» (в

редакции от 19.11.2018 № 1123):

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Освободить с 01.11.2022 от платы, взимаемой за присмотр и уход в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город

Калининград», реализующих образовательные программы дошкольного

образования», за детьми граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

являющихся родителями (законными представителями) ребенка.

Для освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город

consultantplus://offline/ref=07F6545A0EF832CFBA850270937C72D3E3F0E5B43E832C2FBAEA5DBC0D358244A212B11FE2C869D3049A008E51F430ACAEB6373764CCK

Калининград», реализующих образовательные программы дошкольного

образования», родитель (законный представитель) представляет в

образовательное учреждение, которое посещает ребенок, заявление об

освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком и

предъявляет справку из военного комиссариата по месту призыва на военную

службу по мобилизации.

Освобождение родителя (законного представителя) от платы, взимаемой

за присмотр и уход за ребенком, осуществляется с 1 числа месяца, в котором

принято решение о призыве на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации.

В случае отмены решения о призыве на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации родитель (законный

представитель) утрачивает право на освобождение от платы, взимаемой за

присмотр и уход за ребенком, с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в

котором принято решение.»;

2) пункты 2-6 считать пунктами 3-7.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

настоящего постановления в Правительство Калининградской области для

внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                             Е.И. Дятлова